

REGJERINGENS MOTTAGELSE PÅ AKERSHUS SLOTT 10. APRIL 1984
I ANLEDNING KRIGSINVALIDEFORBUNDETS 30-ÅRS-JUBILEUM

Deres Majestet,
Deres Kongelige Høyheter,
Herr formann,
Mine damer og herrer,

Det er en meget spesiell ære og glede å få ønske velkommen til denne mottagelse på Akershus Slott. Regjeringen er glad for at den på denne måte kan få være med på å markere Krigsinvalidforbundets 30-års-jubileum. Det gir oss en kjærkommen anledning til å delta i en varm takk og hyllest til forbundet og dets organer for den fortjenstfulle innsats som er gjort gjennom disse år. Og gjennom denne hyldest ved forbundets jubileum, vil vi samtidig også hylde dem som ofret så meget under kampen for landets frihet.

Krigsinvalidforbundet har i dag ca. 5.000 medlemmer fordelt på 34 lokalforeninger over hele vårt land. Vi har gleden av å se deltagere fra samtlige disse foreninger her i aften. Gjennom sine lokale organer står forbundet i dag som den sentrale representant for ca. 11.000 norske krigsinvalider og om lag 6.000 etterlatte.

Forbundet har gjennom sin virksomhet i alle år vært krigsinvalidenes fremste representant overfor norske myndigheter i forhandlinger og drøftelser for å bedre deltagerens kår. Vi kan vel være enige om at meget er oppnådd. Vi er samtidig klar over at det fremdeles gjenstår enkelte forhold som må drøftes videre.

I anledning 35-års-jubileet for frigjøringen vedtok Stortinget i mai 1980 etter initiativ fra Krigsinvalidforbundet at det skulle preges en minnemynt. Overskuddet av salget har tilført forbundet fondsmidler på ca. 25 millioner kroner, noe som gir Krigsinvalidforbundet styrkede muligheter for meget verdifullt arbeid også i de kommende år.

Hans Majestet Kongens store interesse for krigsinvalidene og deres tarv er vel kjent. Hans varme og vennlige tanker til våre krigsinvalider når oss alle gjennom eteren i hans nyttårstaler, og han har vært en fast gjest ved forbundets forskjellige arrangementer. Det er i år 25 år siden Hans Majestet Kongen foretok den offisielle åpning av Krigsinvalidhjemmet Bæreia. I erkjennelsen av hans innsats for denne sak ble Hans Majestet i 1966 tildelt Krigsinvalidforbundets høyeste utmerkelse. Vi er glad for at Hans Majestet og den kongelige familie hedrer også denne anledning ved sitt nærvær i aften.

Krigsinvalidforbundet ble stiftet 9 år etter at det ble fred i landet. Snart er det 39 år siden krigen sluttet. I går var det 44 år siden vårt land ble trukket inn i den annen verdenskrig. 10.300 norske kvinner og menn ga sitt liv for landet, mens andre tusener ble skadet for livet. Lidelsene kan ikke beskrives eller tallfestes. Men resultatet av deres innsats er målbart for oss andre. Gjennom deres offer fikk vi igjen vår frihet og et umåtelig eie - Norges selvstendighet. Derfor står vi i en umåtelig takknemlighetsgjeld til dem som gjorde dette mulig. Vi bringer dem i dag vår hyllest. Og vi retter denne vår takk til representantene for krigens ofre - til de tilstedeværende tillitskvinner og menn i Krigsinvalidforbundet. Deres egen holdning og innstilling - både til det som er skjedd og det som ligger foran - kommer så vel til uttrykk i formannens egen, gripende beskrivelse av sine opplevelser, som har fått tittelen: Jeg vil leve!
